En el presente caso, consta de la Resolución 32224-2006-ONP/DC/DL 

19990, de fecha 24 de marzo de 2006 (f. 24), que la Oficina de 

Normalización Previsional (ONP) le otorgó al actor la pensión de 

jubilación prevista en el Decreto Ley 19990, por el monto de S/. 503.90 

(quinientos tres nuevos soles con noventa céntimos), a partir del 4 de 

diciembre de 2005, por acreditar 33 años y 2 meses de aportaciones al 

Sistema Nacional de Pensiones al 3 de diciembre de 2005, fecha del 

cese de sus actividades laborales. 

8. Dado que el actor, a la fecha en que venció el nuevo y último plazo